
Rouské
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.471734N, 17.779143E

Nadmořská výška: 357 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 530 ha

Počet obyvatel: 275 PSČ: 753 53

Adresa URL: www.rouske.cz

O obci
Obec Rouské leží asi 30 km severovýchodním směrem od města Přerov, avšak regionálním centrem a
střediskem je město Hranice, odkud je vzdálena asi 12 km.

Historie obce
Obec ROUSKÉ, původně Ruské, je připomínána již v roce 1320. V r. 1516 získal léno Jan starší
Obešlík z Lipultovic, šlechtic slezského původu, jehož děd Jan připomínaný na Moravě v l. 1433-66, byl
purkrabím na hradě Drahotuši.

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování zajišťuje firma Juko, která se zabývá především chovem koní, agroturistikou,
pohostinstvím a ubytováním hostů.
 

Okolí a příroda
Památkové chráněná je v Rouském pouze lípa Jana Jiskry z Brandýsa, která je stará více jak 650 let.
Další významné stromy jsou letité lípy jsou naproti čp. 31. a lípa u původních hospodářských
stavení z roku 1881 v části „KOPEC".

Současnost obce
V roce 2000 byla obec Rouské kompletně plynofikována a bylo vybudováno dětské hřiště. V obci byl
vybudován dům s pečovatelskou službou. Rouské patří k obcím, které se trvale starají o kulturní
vyžití místních obyvatel, o čemž svědčí i fakt, že se stala držitelem ocenění...

Sportovní možnosti
Dalším krokem by mělo být vytvoření turistické ubytovny při cyklistických trasách. Na rozvoji
venkovské turistiky se nemalou měrou podílí firma Juko, která se zabývá především chovem koní,
agroturistikou, pohostinstvím a ubytováním hostů.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4486/rouske/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.10.2024 20:41:53



Kamenný kříž z roku 1891 se nachází naproti čp. 31, další jsou u polní cesty směrem na Kelč a na
příjezdové komunikaci do Babic. Boží muka ze sedmnáctého století vyřezaná z jednoho kusu
dubového dřev, která byla restaurovaná v roce 2004.

Doprava
Obslužnost je zajištěna jednou autobusovou linkou č. 92728 Hranice - Všechovice, která zabezpečuje 9 spoji
základní potřeby občanů.

Ocenění obce
Obec Rouské získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4486/rouske/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.10.2024 20:41:53


